

Asia: VN/10321/2021

Lausuntopyyntö ehdotuksesta valtioneuvoston periaatepäätökseksi Helmi-elinympäristöohjelmasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kalatalouden Keskusliitto on tutustunut Helmi-ohjelmaan ja antaa siitä seuraavan lausunnon.

Yleistä

Pidämme Helmi-elinympäristöohjelmaa, sen toimenpiteitä ja rahoitusmahdollisuuksia tärkeinä vesien tilan ja paikallisen kalatalouden kehittämisen kannalta. Kuten ohjelmaan onkin kirjattu, paikallisten maan- ja vedenomistajien laaja osallistaminen ennen toimenpiteitä sekä mahdollisten taloudellisten haittojen täysimääräinen korvaaminen ovat olennaisen tärkeitä.

Helmi-ohjelman liittyminen muihin keskeisiin ohjelmiin ja strategioihin

Helmi-ohjelmalle löytyy selkeät yhtymäkohdat kalastuslain mukaisesti vuoden 2021 aikana tehtäviin kalatalousalueiden käyttö- ja hoitosuunnitelmiin. Helmi-ohjelman mukaiset pienvesien kunnostustarpeet tulevat todennäköisesti suurelta osin kirjattua myös käyttö- ja hoitosuunnitelmiin ja tätä kautta paikallinen sitoutuminen kunnostusten toteuttamiseen tulee luontevasti.

Toimenpiteet

Helmi-ohjelmaan sisältyy suuri määrä pienvesiin kohdistuvia kunnostustoita, kuten purokunnostuksia, vaellusesteiden poistoja sekä fladojen ja kluuvien kunnostuksia. Pidämme näitä

toimia erittäin tarpeellisina paikallisten kalakantojen elinvoimaisuuden parantamiseksi. Toimenpiteet tulee tehdä yhteistyössä paikallisten vedenomistajien kanssa ja luontevin yhteistyötaho on paikallinen kalatalousalue, jota ei kuitenkaan ollut mainittu ohjelmaan osallistuvana tahona. Kunnostustoimen vaikutuspiirissä olevat yksityiset vedenomistajat ja/tai yhteisen vesialueen osakaskunnat tulee myös pitää hankkeissa mukana alusta alkaen.

Viestinnän ja sidosryhmäyhteistyön toimenpiteet

Kalatalouden Keskusliitto on valtakunnallisena kalatalousneuvonnan keskusjärjestönä sekä vedenomistajia edustavana tahona huomioitava muodostettaessa Helmi-ohjelman valtakunnallista viestintäryhmää. Keskusliiton alueelliset jäsenjärjestöt puolestaan voivat antaa panoksensa alueellisten yhteistyöryhmien työssä.

Karttunen Vesa
Kalatalouden Keskusliitto